



**ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»**  
(Городской Совет депутатов муниципального образования «Город Новодвинск»)

**РЕШЕНИЕ**

от 18.06.2020

№ 129

г. Новодвинск

**О внесении изменений и дополнений  
в решение Городского Совета депутатов муниципального  
образования «Город Новодвинск» от 09.04.2015 № 94  
«Об утверждении Положения о присвоении муниципальных наград,  
увековечении памяти о гражданах, исторических событиях  
на территории муниципального образования «Город Новодвинск»**

В целях совершенствования ранее установленного муниципального правового регулирования и приведения его в соответствие с нормативными правовыми актами, имеющими большую юридическую силу, руководствуясь статьей 18 Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск»,

Городской Совет РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень изменений и дополнений, которые вносятся в решение Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» от 09.04.2015 № 94 «Об утверждении Положения о присвоении муниципальных наград, увековечении памяти о гражданах, исторических событиях на территории муниципального образования «Город Новодвинск» (в ред. от 30.06.2015 № 106, от 28.06.2016 № 142, от 20.10.2016 № 153, от 13.09.2018 № 57, от 19.12.2019 № 108).

2. Установить, что для целей применения Положения о присвоении муниципальных наград, увековечении памяти о гражданах, исторических событиях на территории муниципального образования «Город Новодвинск» (в редакции настоящего решения) муниципальные награды в виде нагрудного знака «За заслуги перед муниципальным образованием «Город Новодвинск» и знака отличия «За заслуги перед муниципальным образованием «Город Новодвинск» признаются равнозначными.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава городского округа

Председатель Городского Совета депутатов

  
С.Ф. Андреев

А.И. Коротков

## **ПЕРЕЧЕНЬ**

**изменений и дополнений, которые вносятся в решение Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» от 09.04.2015 № 94 «Об утверждении Положения о присвоении муниципальных наград, увековечении памяти о гражданах, исторических событиях на территории муниципального образования «Город Новодвинск»**

1. В преамбуле решения слова «Устава муниципального образования «Город Новодвинск», принятого решением 12-й сессии Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» третьего созыва от 22.02.2006 № 49,» заменить словами «Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск»,».

2. В Положении о присвоении муниципальных наград, увековечении памяти о гражданах, исторических событиях на территории муниципального образования «Город Новодвинск»:

1) в абзаце первом преамбулы слова «Уставом муниципального образования» заменить словами «Уставом городского округа Архангельской области»;

2) в пункте 3 части 2 статьи 1 слова «нагрудный знак» заменить словами «знак отличия»;

3) в статье 6:

- в наименовании слова «Нагрудный знак» заменить словами «Знак отличия»;
- в части 1 слова «Нагрудный знак» заменить словами «Знак отличия»;
- часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. К награждению знаком отличия «За заслуги перед муниципальным образованием «Город Новодвинск» представляются физические лица, соответствующие требованиям, указанным в статье 2 настоящего Положения, и ранее награждавшиеся почетными званиями, знаками отличия и иными формами поощрения, составляющими муниципальную наградную систему.

Знаком отличия «За заслуги перед муниципальным образованием «Город Новодвинск» могут награждаться организации.

Награждение знаком отличия «За заслуги перед муниципальным образованием «Город Новодвинск» осуществляется однократно.»;

- в части 3 слова «нагрудным знаком» заменить словами «знаком отличия»;
- в части 4 слова «нагрудным знаком» заменить словами «знаком отличия»;
- в части 5 слова «нагрудного знака» заменить словами «знака отличия»;
- в части 6 слова «Лицу, награжденному нагрудным знаком» заменить словами «Физическому лицу, награжденному знаком отличия»;
- в части 7 слова «нагрудного знака» заменить словами «знака отличия»;

- в части 8 слова «нагрудного знака», «нагрудным знаком» заменить словами «знака отличия», «знаком отличия» соответственно;

- в части 9 слова «нагрудных знаков» заменить словами «знаков отличия»;

4) в статье 7:

- в части 2 слова «нагрудным знаком» заменить словами «знаком отличия»;

- в абзаце первом части 7 слова «нагрудный знак и» заменить словами «знак отличия «Почетный житель муниципального образования «Город Новодвинск» и»;

- в части 8 слова «нагрудного знака и» заменить словами «знака отличия «Почетный житель муниципального образования «Город Новодвинск» и»;

- в части 10 слова «нагрудных знаков» заменить словами «знаков отличия».